化学物質管理セミナー
情報⼀元管理とSDS作成およびGHS分類・ラベル作成

参加費無料参加費無料

 開 催 ⽇：2013年11⽉12⽇（⽕）
 開催時間：13:30〜17:30（受付開始13:00〜）

17:30〜19:00（懇親会）

 会 場 ：株式会社富⼠通マーケティング
〒101-0022
東京都千代⽥区神⽥練塀町３
(秋葉原⼤東ビル 2F)

 定 員：100名
 対 象：品質保証部⾨ご担当者様

環境部⾨ご担当者様
 共 催：株式会社⽇報化学品法規情報センター

富⼠通株式会社

1.JR各線秋葉原駅 中央改札⼝より徒2分
2.つくばエキスプレス秋葉原駅Ａ3番出⼝徒歩1分
3.東京メトロ⽇⽐⾕線秋葉原駅3番出⼝徒歩3分

開催⽇時・会場

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き⽴てを賜り厚くお礼を申し上げます。
⽇報化学品法規情報センターと富⼠通のジョイントセミナーを以下の通り開催致します。
昨今、世界各国では現地法規制に準拠したSDS・ラベル作成が求められております。
当セミナーでは、最新の化学物質情報管理システム：McConcierge、グローバルSDS作成
システム：MSDgen、⼿軽に混合物の各国別GHS分類を⾏うAriel WebInsightの新た
な機能を紹介致します。
またセミナー終了後に懇親会を予定致しておりますので、セミナー関係スタッフやお客様間での
情報交換の場として、ご活⽤頂きたく是⾮ご参加頂ければと存じます。
ご多忙の折とは存じますが、是⾮ご出席を賜りたくお願い申し上げます。

敬具

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/578https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/578

プログラム

お申込み⽅法

以下URLよりお申し込みください。お客様のご参加をお待ちいたしております。

（注）プログラムは予告なく変更になる場合があります。あらかじめご了解ください。

【お問合せ先】
富⼠通株式会社 テクニカルコンピューティン・ソリューション事業本部 HPCアプリケーション統括部
Mail: biochem-mc@ml.css.fujitsu.com

 McConcierge：
国連GHSに準拠 した⾃動分類、SDS の⾃動作成、化学物質情報DB構築を実現する化学物質情報管理システム

 CDJaCS：
国内法規情報を網羅した化学物質情報コンテンツデータベース

 MSDgen：
⽶国3E社が開発・提供している60ヶ国の⾔語・法規制に対応したグローバルSDS作成システム

富⼠通の化学物質情報管理ソリューション

⽇報化学品法規情報センターの化学物質情報管理ソリューション
 Ariel WebInsight：
海外の法規情報を網羅したオンライン型の化学物質コンテンツデータベース

13:30〜13:50 ご挨拶および富⼠通がご提供する化学物質情報管理ソリューション
プレゼンター：富⼠通株式会社

当社は1990年代より化学物質情報管理のビジネスに携わっており、これまでの経験とノウハウを結集し、2008年度に化学物質情報
管理システム「McConcierge(エムシーコンシェルジュ)」としてご提供を開始しました。また昨年のセミナーでご案内致しておりました国内
化学物質コンテンツデータベース「CDJaCS」を正式にご提供できることとなりました。さらに60ヶ国の⾔語・法規制に対応したSDS作成
システムである⽶国3E社製「MSDgen」につきましても富⼠通の正式サポート製品として、導⼊から運⽤までのトータルサポートを実現
致します。

13:50〜14:40 化学物質情報管理システム「McConcierge」新機能ご紹介および
化学物質コンテンツデータベース「CDJaCS」のご紹介

プレゼンター：富⼠通株式会社
5年以上の開発・導⼊実績を有する「McConcierge」は、国連GHSに準拠 した⾃動分類、SDS の⾃動作成、化学物質情報データ
ベースの構築を実現する化学物質情報管理システムです。この度、株式会社⽇報化学品法規情報センター様よりご提供頂く化学物資
コンテンツデータベース「CDJaCS」をMcConcierge上で検索・参照できるように致しました。本機能を中⼼に新機能や今後のエンハンス
計画についてご説明させて頂きます。

14:40〜15:20 グローバル対応SDS作成システム「MSDgen」の最新機能のご紹介
プレゼンター：⽶国3E Company社

⽶国3E社が開発・提供している「MSDgen」は、60ヶ国の⾔語・法規制に対応したSDS作成システムであり、国内外で70システム以上
の導⼊実績があります。富⼠通は「MSDgen」の国内正規販売代理店として、今後国内のお客様に対して販売・サポートを実施して参
ります。本セミナーでは3E社の会社概要と共に「MSDgen」のシステム概要・特⻑、新機能についてご紹介致します。

15:20〜15:40 質疑応答
15:40〜16:00 休憩
16:00〜17:00 「Ariel WebInsight」新機能のご紹介

プレゼンター：株式会社⽇報化学品法規情報センター
㈱⽇報化学品法規情報センターが提供する「WebInsight」は、海外の法規情報を網羅したオンライン型の化学物質コンテンツデータ
ベースであり、現在国内で80社以上のお客様にご利⽤頂いております。このたびGHSToolModuleが新たにエンハンスされ、GHS分類
判定機能およびラベル作成が利⽤できるようになりました。これらの機能を中⼼に「WebInsight」の新機能についてご紹介致します。

17:00〜17:20 質疑応答
17:30〜19:00 懇親会

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/578
https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/578
mailto:biochem-mc@ml.css.fujitsu.com